МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У ЕЛ О ВОКАЛ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

ЗГ  » 2022г. с. Угловое

О создании общественной комиссии по контролю
за организацией и качеством питания обучающихся на 2022-2023 учебный год

Во исполнение совместного приказа Министерств образования, науки и молодежи Республики
Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу
Севастополю от 07/04/2021 г. Ху 565/64 «Об утверждении методических рекомендаций по
организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым»,
приказа управления образования администрации Бахчисарайского района республики Крым
от 29.08.2022г. №447 «Об организации питания учащихся 1-4 классов и льготной категории 5-11
классов», в соответствии с Положением об общественной комиссии по контролю за организацией
питания в МБОУ «Угловская СОШ», принятым на заседании педагогического совета (протокол №
12 от 31.08.2021г.), с целью обеспечения контроля за организацией питания обучающихся,
обеспечения качества питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией питания в школе в следующем
составе:
- председатель комиссии -  Аблаева Э.Ш., директор школы
- члены комиссии:
Жанько Е.А. - учитель начальных классов
Литвинов А.С,- заместитель директора по АХЧ
Степина С.10. -  учитель начальных классов, член РК
Аметова А.Р. -  учитель английского языка и литературы, член РК
Куликова ТЛ Е председатель ОРК (по согласованию)

2. Общественной комиссии по контролю за организацией питания в школе:

2.1. Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся в соответствии с Положением
об общественно комиссии по контролю за организацией питания в МБОУ «Угловская СОШ»
принятым на заседании педагогического совета (протокол Ху 12 от 3 1,08.2021г.) и планом -
графиком работы общественного контроля за организацией питания в школе на 2022-2023
учебный год (1 раз в квартал)
2.2. По результатам каждой проверки составлять акты (1 раз в кваргат)
2.3. Проводить заседания общественной комиссии по контролю за организацией питания в школе
(1 раз в квартал)
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

УТВЕРЖДАЮ
Шкая СОШ"

Э.Ш. Аблаева

СПИСОК
членов общественной комиссии по контролю над организацией и

качеством питания МБОУ «Угловская СОШ»
на 2022-2023 учебный год

Председатель комиссии -  Аблаева Э.Ш.

Члены комиссии:

Жанько Е.А. - учитель начальных классов
Литвинов А.С.- заместитель директора по АХЧ
Степина С.Ю. -  учитель начальных классов, член РК
Аметова А.Р. -  учитель английского языка и литературы, член РК
Куликова Т.Н. -  председатель ОРК (по согласованию)